INHABILITATIO ILLORUM, QUI PER FRAUDEM, UT HABEANT BENEFICIA, LOCO SUI ALIUM FACIANT SUBIRE EXAMEN<sup>a</sup>.

Benedictus episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam nonnulli, sicut<sup>b</sup> accepimus, honestati nequitiam et animarum saluti temporalia commoda preferentes ad subeundum examen, quod hii, qui ad<sup>c</sup> ecclesiastica beneficia ex<sup>d</sup> provisionis nostre gratia fuerint promovendi, in litteratura subire tenentur, se minus idoneos sentientes<sup>e</sup> ad illud supponunt<sup>f</sup> alios loco sui, qui se dictorum minus idoneorum habere nomina et cognomina et esse de civitate seu diocesi eorundem mendaciter confingentes examen subeunt pro<sup>g</sup> eisdem sicque prefati minus idonei nullum subeuntes examen per fraudem huiusmodi beneficia ecclesiastica<sup>h</sup> consequuntur. Nos volentes huiusmodi fraudi penis debitis percellende<sup>i</sup> salubriter<sup>j</sup> obviare, omnes huiusmodi, qui alios supponunt examini<sup>k</sup> loco sui, nec non eos<sup>l</sup>, qui aliorum mentitis<sup>m</sup> nominibus huiusmodi examen subeunt pro<sup>n</sup>

eisdem, excommunicationis sententiae ipso facto decernimus subiacere ac litteras nostras per huiusmodi fraudem obtentas et in posterum obtinendas omnesque processus ipsarum pretextu habitos vel habendos fore cassos, vacuos, irritos et inanes et nullius penitus existere firmitatis. Predicti insuper, qui sibi falsa nomina imponentes pro aliis examen subeunt, ut preferitur, omnibus beneficiis ecclesiasticis, si qua habent, sint eo ipso privati, si vero nulla beneficia ecclesiastica obtineant, eo ipso efficiantur inhabiles ad beneficia ecclesiastica obtinenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Avinione, nonis decembris pontificatus nostri<sup>o</sup> anno quinto<sup>p1</sup>.

<sup>1</sup> 1339 Dezember 5.

<sup>a</sup> Inhabilitatio - examen *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, OL 778, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Stuttgart 61, Wolfenbüttel 75; RA 53, RA 55, RV 127* Ad futuram rei memoriam. Fertur excommunicationis sententia in illos, qui ad subeundum examen supponunt alios loco sui, et qui pro aliis examen subeunt supradictum, privantur beneficiis, si qua habent, et, si non habent, redduntur inhabiles ad quecumque in posterum beneficia obtinenda; *Graz 708* Inhabilitatio illorum, qui faciunt alios pro se examinari tempore gratiarum; *BL 2825, BL 2850, VL 3984, VL 6343, Mainz 39, Napoli 12* folgt ecclesie etc.